
Расписание занятий для учащихся 2-Б класса
Режим свободного посещения (консультаций) для обобщения и повторения пройденного материала

День 
недели

№ 
урока

Время Способ (Офлайн (самостоятельная 
работа), Офлайн (с помощью ЭОР), 

Онлайн, Корреспонденсткий)

Предмет, учитель Тема урока (занятия) Ресурс

П
он

ед
ел

ьн
ик

, 2
5.

05
.2

02
0 5 12:00-12:30 Офлайн (с помощью ЭОР) ВД "Изобразительное 

творчество и 
компьютерная 
графика", Головачева 
Ирина Александровна

Основы компьютерной 
графики

Вспомнить всё то, что изучали в рамках данной внеурочной 
деятельности. Создать рисунок (можно использовать все 
возможности программы) для участия в областном 
конкурсе компьютерных работ (по желанию). Если 
возникли вопросы, связаться с учителем-предметником по 
электронной почте ira_643@mail.ru 

6 12:50-13:20 Офлайн (с помощью ЭОР) ВД "Ритмика", 
Шеловских Василий 
Владимирович

Многообразность и 
необычность движений. Игра 
"Волки и зайцы"

https://youtu.be/HGhkfefQfSs

В
то

рн
ик

, 2
6.

05
.2

02
0 6 12:50-13:20 Офлайн (с помощью ЭОР) ВД "Умное чтение", 

Мокрова Татьяна 
Викторовна

Сказки народов мира. Посмотрть презентацию https://yandex.ru/video/search?
text=%D1%81%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%BA%D0%
B0%20%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%
D0%BE%D0%B2%20%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%
B0&path=wizard&parent-reqid=1590176931389931-
116317060966169165200122-production-app-host-man-web-
yp-242&filmId=9496862715578007655

че
тв

ер
г,

 2
8.

05
.2

02
0

5 12:00-12:30 Офлайн (с помощью ЭОР) ВД "Хор", Башарина 
Анна Валерьевна

Радуга талантов https://allforchildren.ru/songs/war4.php#activeTab=0

https://youtu.be/HGhkfefQfSs


че
тв

ер
г,

 2
8.

05
.2

02
0

6 12:50-13:20 Офлайн (с помощью ЭОР) ВД "Игротека", 
Мокрова Татьяна 
Викторовна

Русская народная игра 
«Охотники и зайцы» 1

Посмотреть презентациюhttps://yandex.ru/video/%D0%B7%
D0%B0%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81/%D1%81%
D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%B0%D0%BB/%D0%BF%
D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BB%D0%B0-%
D0%B8%D0%B3%D1%80%D1%8B/?text=%D1%80%D1%
83%D1%81%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D0%
BD%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%
B0%D1%8F%20%D0%B8%D0%B3%D1%80%D0%B0%20%
D0%BE%D1%85%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8%
D0%BA%D0%B8%20%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%
D0%B9%D1%86%D1%8B%20%D0%BF%D1%80%D0%
B0%D0%B2%D0%B8%D0%BB%D0%B0%20%D0%B8%
D0%B3%D1%80%D1%8B%20%D0%BF%D1%80%D0%
B5%D0%B7%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%
86%D0%B8%D1%8F&path=wizard&parent-
reqid=1590176809541835-1659691637485007853600288-
production-app-host-vla-web-yp-
38&filmId=127287681721173065044

пя
тн

иц
а,

 2
9.

05
.2

02
0

5 12:00-12:30 Офлайн (с помощью ЭОР) ВД "Золотой ключик", 
Мокрова Татьяна 
Викторовна

"Жизнь дана на добрые дела" Презентация.https://yandex.ru/video/search?text=%D0%B6%
D0%B8%D0%B7%D0%BD%D1%8C%20%D0%B4%D0%
B0%D0%BD%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%
B4%D0%BE%D0%B1%D1%80%D1%8B%D0%B5%20%
D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B0%20%D0%BF%D1%
80%D0%B5%D0%B7%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%
B0%D1%86%D0%B8%D1%8F&path=wizard&parent-
reqid=1590177779822045-1700130356218085930603636-
production-app-host-sas-web-yp-
58&filmId=121509253572304341911

6 12:50-13:20 Офлайн (с помощью ЭОР) ВД "Фоамирановая 
сказка", Чиликина 
Наталья Владимировна

Плавающая модель. Лодочка с 
парусом.

https://yandex.ru/efir?
stream_id=4e183f5bb9ecc707b15b6f57a380826f&from_block=
logo_partner_player

Возможные способы 
проведения урока

Офлайн (самостоятельная работа)

Офлайн (с помощью ЭОР)
Онлайн
Корреспондентский

https://yandex.ru/efir?stream_id=4e183f5bb9ecc707b15b6f57a380826f&from_block=logo_partner_player
https://yandex.ru/efir?stream_id=4e183f5bb9ecc707b15b6f57a380826f&from_block=logo_partner_player
https://yandex.ru/efir?stream_id=4e183f5bb9ecc707b15b6f57a380826f&from_block=logo_partner_player

